股权转让协议

甲方（转让方）：__________________________________
统一社会信用代码：__________________________________
法定代表人：__________________________________
联系地址：__________________________________
乙方（受让方）：__________________________________
统一社会信用代码：__________________________________
法定代表人：__________________________________
联系地址：__________________________________
鉴于：
__________________________________（以下称“目标公司”）于___________年___________月___________日登记设立，公司注册资本为人民币___________万元。甲方持有目标公司___________股权。根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国民法典》等相关法律规定，甲乙双方本着平等自愿、诚实信用的原则，就股权转让事宜达成如下协议：
第一条 股权转让标的及价款
1.1 甲方同意将其持有的目标公司___________股权（对应注册资本人民币______________________万元）转让给乙方，乙方同意受让。
1.2 股权转让价款为人民币___________万元（大写：___________）。乙方应于本协议生效后___________个工作日内支付至甲方指定账户。
第二条 股权交割及工商变更
2.1 本协议生效后___________个工作日内，双方共同委托目标公司向公司登记机关申请办理股权转让工商变更登记手续。
2.2 甲方应配合签署股权转让所需的全部文件，并协助完成股权交割。股权交割完成后，乙方即成为目标公司股东，享有并承担与股权相关的全部权利义务。
2.3 办理工商变更登记产生的相关费用，依照法律、行政法规的规定由各方分别承担。
第三条 陈述与保证
3.1 甲方保证：
（1）其持有的目标公司股权权属清晰，不存在质押、冻结或其他权利限制；
（2）目标公司不存在未披露的重大债务、或有负债或法律纠纷；
（3）已依法履行公司章程规定的股权转让前置程序。
3.2 乙方保证其具备受让股权的主体资格及支付能力。
第四条 权利义务转移
股权转让完成后，甲方原享有的目标公司股东权利及应承担的义务，随股权一并转移至乙方。但甲方应对其任职期间的公司行为承担相应责任。
第五条 税费承担
因本次股权转让产生的税费，依照法律、行政法规的规定由各方分别承担。
第六条 违约责任
6.1 任何一方违反本协议约定，应赔偿守约方因此遭受的直接损失及合理费用。
6.2 若乙方逾期支付转让价款超过[具体天数]日，甲方有权解除协议并要求乙方支付违约金。
第七条 争议解决
因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，双方应协商解决；协商不成的，任一方可向目标公司所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第八条 协议生效
本协议自甲乙双方签字盖章之日起生效。
第九条 其他条款
9.1 本协议未尽事宜，可由双方另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
9.2 本协议一式四份，甲乙双方各执一份，工商管理部门存档一份，目标公司留存一份，各份均具有同等法律效力。
（以下无正文，为签字盖章页）
[bookmark: _GoBack]甲方（盖章）：_________________________________
法定代表人/授权代表签字：______________________
日期：______________________
乙方（盖章）：_________________________________
法定代表人/授权代表签字：______________________
日期：______________________
目标公司确认：_________________________________
法定代表人签字：______________________
日期：______________________
附件
1. 目标公司营业执照复印件
2. 甲方持股证明文件
3. 目标公司最近年度财务报表
4. 股东会/董事会决议（如需）